АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.03.2022   № 132

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального

района Волгоградской области от 16.11.2020 № 557«Об утверждении административного

регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на раздельное

проживание попечителя с подопечным, достигшим шестнадцати лет»

Рассмотрев протест прокурора Ленинского района Волгоградской об-

ласти от 21.01.2022 № 70-70-2022, в соответствии с Федеральными законами

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»,

Законами Волгоградской области от 15.11.2007 № 1558-ОД «Об органах опе-

ки и попечительства», от 15.11.2007 № 1557-ОД «О наделении органов мест-

ного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волго-

градской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству», приказом комитета социальной защиты населения Волго-

градской области от  29.07.2020 № 1603 «Об утверждении типового админи-

стративного регламента предоставления государственной услуги «Выдача

разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим

шестнадцати лет»,руководствуясь Уставом Ленинского муниципального рай-

она Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления государст-

венной услуги «Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с

подопечным, достигшим шестнадцати лет» (далее – Регламент), утвержден-

ный постановлением администрации Ленинского муниципального района

Волгоградской области от 16.11.2020 № 557 «Об утверждении администра-

тивного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разре-

шения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим ше-

стнадцати лет», изменения следующего содержания:

1.1. В абзаце 4 подпункта 1.3.1 пункта 1.3, абзаце 29 пункта 1.4 Регла-

мента слова «Сектор опеки и попечительства отдела по социальной полити-

ке» заменить словами «Отдел опеки и попечительства».

1.2. В абзаце 7 пункта 1.4 Регламента слова «государственной инфор-

мационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Волгоградской области» (https://gosuslugi.volganet.ru/) (далее -

Портал государственных и муниципальных услуг Волгоградской области),»

исключить.

1.3. В абзаце16 пункта 1.4, в пункте 2.2 Регламента слова «сектора опе-

ки и попечительства отдела по социальной политике» заменить словами «от-

дел опеки и попечительства».

1.4. Абзац 21 пункта 2.5 Регламента исключить.

1.5. В абзаце 23 пункта 2.5 Регламента слова «от 02.03.2011 № 120 «О

территориальном органе опеки и попечительства Ленинского муниципально-

го района Волгоградской области» заменить словами «от 30.12.2021 № 681

«Об утверждении Положения об отделе опеки и попечительства администра-

ции Ленинского муниципального района».

1.6. Подпункт 5 подпункта 2.6.1 Регламента исключить.

1.7. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 Регламента изложить в следующей ре-

дакции:

«2.6.2. Для предоставления государственной услуги уполномоченный

орган запрашивает посредством межведомственного информационного взаи-

модействия:

1) документы о назначении опекуном, попечителем, приемным родите-

лем (постановление, распоряжение, приказ, договор);

2) акт обследования жилищных условий по временному месту житель-

ства несовершеннолетнего подопечного, выданный органом местного само-

управления по месту временного проживания несовершеннолетнего на осно-

вании обращения опекуна (попечителя);

3) сведения о заработной плате;

4) документы, обосновывающие необходимость раздельного прожива-

ния попечителя и несовершеннолетнего подопечного, достигшего возраста

шестнадцати лет (справка с места учебы подопечного в образовательном уч-

реждении, находящимся за пределами муниципального образования, на тер-

ритории которого проживает попечитель; сведения о трудовой деятельности).

Заявитель вправе самостоятельно представить в уполномоченный орган

указанные документы (сведения).

Межведомственное информационное взаимодействие в рамках предос-

тавления государственной услуги осуществляется в соответствии с требова-

ниями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-

доставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федераль-

ный закон № 210-ФЗ).».

1.8. В абзаце 1 подпункта 2.6.3, подпункте 1 подпункта 2.14.1, абзаце 2

пункта 2.15 Регламента слова «Регионального портала государственных и

муниципальных услуг» исключить.

1.9. Абзац 2 подпункта 2.13.1 Регламента изложить в следующей ре-

дакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать сани-

https://gosuslugi.volganet.ru/

тарным правилам СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требова-

ния к условиям труда», утвержденным постановлением Главного государст-

венного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 40, и быть

оборудованными средствами пожаротушения.».

1.10. В абзаце 10 подпункта 2.13.4 Регламента слова «Региональном

портале государственных и муниципальных услуг,» исключить.

1.11. В подпункте 3.4.2 Регламента слова «о выдаче разрешения на из-

менение имени и (или) фамилии ребенку» заменить словами «о выдаче раз-

решения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим

шестнадцати лет».

1.12. В подпункте 7 пункта 5.1, подпункте 4 пункта 5.4 Регламента сло-

ва «сектора опеки и попечительства отдела по социальной политике» заме-

нить словами « отдела опеки и попечительства».

1.13. В абзацах 2 - 4 пункта 5.2 Регламента слова «либо регионального

портала государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя гла-

вы - начальника отдела опеки попечительства администрации Ленинского

муниципального района Волгоградской области  Т.Ю. Чуланову.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнаро-

дования.

Глава Ленинского

муниципального района               А.В. Денисов